
Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1913 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
В Л А Д И Ч И Н   Х А Н 
759.  

 На основу члана 67. став 1. тачка 9. и 69. 
Закона о локалним изборима („Службени гласник  
РС“ број: 14/2022 и 35/24), члана 32. став 1. тачка 
20. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“број 129/2007, 83/2014 - други закон и 
101/2016 - други закон 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), члана 34. став 2., 40. и 152. Статута општине 
Владичин Хан „Службени гласник Града Врања“, 
број 7/2024-пречишћени текст) и члана 223. став 1. 
тачка 9. и 225. Пословника Скупштине општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 7/2024-пречишћени текст), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
10. септембра  2024. године, донела је 

 
 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    ВЛАДИЧИН ХАН 
 
 

I 
Констатује се престанак мандата одборника 

Скупштине општине Владичин Хан пре истека 
времена на које је изабран и то: 

-  Дејану Станковићу, руководиоцу, изабраном 
са изборне листе ДР НЕНАД ПОПОВИЋ – 
Домаћински за Владичин Хан, подношењем оставке 
у писменој форми дана 21.08.2024. године 

 
II 

 Одлука ступа на снагу даном доношења. 

III 
 Одлуку објавити на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и у „Службеном 
гласнику Града Врања“  

 
 

Образложење 
 Правни основ за доношење Одлуке о 
престанку мандата одборника Скупштине општине 
Владичин Хан, садржан је у одредбама члана 67. 
став 1. тачка 9. и 69. Закона о локалним изборима 
(„Службени гласник  РС“ број: 14/2022 и 35/24), 
члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“број 129/2007, 
83/2014 - други закон и 101/2016 - други закон 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 34. став 2., 40. 
и 152. Статута општине Владичин Хан „Службени 
гласник Града Врања“, број 7/2024-пречишћени 
текст) и члана 223. став 1. тачка 9. и 225. 
Пословника Скупштине општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“, број 7/2024-
пречишћени текст). 
 Одредбама члана 67. став 1. тачка 9. Закона о 
локалним изборима прописано је да одборнику 
престаје мандат пре истека времена на које је 
изабран подношењем оставке. 

Сагласно одредби члана 68. наведеног 
Закона, оставка одборника подноси се у писменој 
форми, а потпис подносиоца мора бити оверен у 
складу са законом којим се уређује оверавање 
потписа, лично скупштини у року од три дана од 
дана овере потписа подносиоца. Одборнику мандат 
престаје оног дана када поднесе оставку. 

ГОДИНА XXXI 
БРОЈ 21 

 

В Р А Њ Е 
Среда,11.септембар.2024.године. 

 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



1914-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

Сходно одредбама члана 69. Закона, 
скупштина доноси одлуку којом констатује 
престанак одборничког мандата, а иста се објављује 
на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 Како је одборник Дејан Станковић, изабран 
са изборне листе ДР НЕНАД ПОПОВИЋ – 
Домаћински за Владичин Хан,  дана 21.08.2024. 
године поднео оставку у писаној форми, а чији 
потпис је оверен дана 21.08.2024. године, то је на 
основу напред наведених одредби закона, донета  
одлука као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против ове 
Одлуке одборник којем је констатован престанак 
мандата може преко Скупштине поднети жалбу 
Вишем суду у року од у року од седам дана од дана 
доношења одлуке. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/1/24-I 

 
ПРЕДСЕДНИЦА, 

 Данијела Поповић,с.р. 
 

 
760. 

На основу члана 72. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник  РС“ број: 14/2022 и 
35/2024), члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“број 
129/2007, 83/2014 - други закон и 101/2016 - други 
закон 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 34. став 
2., 40. став 1. тачка 73. и 152. Статута општине 
Владичин Хан („Службени гласник Града Врања“, 
број 7/2024-пречишћени текст) и члана 18. 
Пословника Скупштине општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“,број 7/2024-
пречишћени текст), Скупштина општине Владичин 
Хан, на седници одржаној дана 10. септембар 2024. 
године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
I 

Потврђује се мандат одборника Скупштине 
општине Владичин Хан који је изабран на изборима 
одржаним дана 17. децембра 2023. године, и то:  
Са изборне листе ДР НЕНАД ПОПОВИЋ – 
Домаћински за Владичин Хан 
- Момиру Петровићу, пензионеру  

  
II 

 Мандат одборника Скупштине општине 
Владичин Хан из тачке I ове Одлуке почиње да тече 
даном потврђивања мандата. 

III 
Мандат одборника из тачке I ове Одлуке 

траје најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 

 
IV 

 Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

V 
Одлуку објавити на веб презентацији 

Републичке изборне комисије и „Службеном 
гласнику Града Врања“ . 
 

Образложење 
 Правни основ за доношење Одлуке о 
потврђивању мандата одборника Скупштине 
општине Владичин Хан садржан је  у одредбама  
члана 72. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник  РС“ број: 14/2022 и 35/2024), члана 32. став 
1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“број 129/2007, 83/2014 - 
други закон и 101/2016 - други закон 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 34. став 2., 40. став 1. 
тачка 73. и 152. Статута општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“, број 7/2024-
пречишћени текст) и члана 18. Пословника 
Скупштине општине Владичин Хан („Службени 
гласник Града Врања“,број 7/2024-пречишћени 
текст). 

Одредбама члана 72. Закона о локалним 
изборима, прописано је да мандат који престане 
одборнику пре него што истекне време на које је 
изабран изборна комисија решењем додељује првом 
наредном кандидату са исте изборне листе којем 
није био додељен мандат одборника у року од два 
дана од дана када је констатовано да је престао 
мандат. Мандат новог одборника почиње да тече од 
дана када му је скупштина потврдила мандат. 
Мандат новог одборника може трајати најдуже до 
истека времена на које је изабран одборник коме је 
престао мандат. 

Како је одборнику Скупштине општине 
Владичин Хан са изборне листе ДР НЕНАД 
ПОПОВИЋ – Домаћински за Владичин Хан престао 
мандат пре истека времена на које је изабран, те 
како је Изборна комисија доделила мандат Момиру 
Петровићу, у складу са напред наведеним 
одредбама Закона и по поступку прописаним 
Пословником Скупштине општине Владичин Хан 
одлучено је о потврђивању мандата одборника, а 
како је наведено у Одлуци. 

 
Упутство о правном средству: Против ове 

Одлуке подносилац проглашене изборне листе која 
је освојила мандате, одборник и кандидат за 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1915 
 

 

одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник могу преко Скупштине поднети жалбу 
Вишем суду у Врању у року од седам дана од дана 
доношења одлуке. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/2-3/24-I 
 

ПРЕДСЕДНИЦА, 
 Данијела Поповић,с.р. 

 
761.  
 На основу члана 93. став 1. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/07, 83/14 – 
др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 
закон), члана 13. Закона о Регистру просторних 
јединица и Адресном регистру („Сл. гласник РС“, 
број 9/20) и члана 40. Статута Општине Владичин 
Хан („Сл. гласник града Врања“, број 7/24-
пречишћени текст), Скупштина општине Владичин 
Хан, на седници одржаној дана 10. септембра 2024. 
године, донела је  

 
О  Д  Л  У  К  У 

О НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА И ОЗНАЧАВАЊА 
НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕЛАКА И 
ДРУГИХ ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА   
И НАЧИНУ ОЗНАЧАВАЊА ОБЈЕКАТА И 

КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА КУЋНИМ 
БРОЈЕВИМА 

 
 

I УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Предмет 
Члан 1. 

 Овом одлуком уређује се начин утврђивања и 
означавања назива улица, тргова, заселака и других 
делова насаљених места на територији општине 
Владичин Хан (у даљем тексту: општина) и начин 
означавања објеката и катастарских парцела кућним 
бројевима. 
 

Појмови 
Члан 2. 

 Поједини изрази употребљени у овој одлуци 
имају следеће значење: 

1) адресни регистар је основни и јавни 
регистар који садржи изворне податке о улицама и 
кућним бројевима и преузете из других евиденција 
(Регистра просторних јединица и базе података 
катастарских непокретности...); 
 2) насељено место је део територије општине 
које има изграђене објекте за становање и 
привређивање, основну комуналну инфраструктуру 

и друге објекте за задовољење потреба становника 
који су ту стално настањени; 

3) улица је део насељеног места у коме су 
изграђени стамбени и пословни објекти; 

4) кућни број је ознака непокретности која 
увек има просторну компоненту. 
 

Надлежност 
Члан 3. 

 O утврђивању назива улица, тргова, заселака 
и других делова насељених места одлучује 
Скупштина општине Владичин Хан (у даљем 
тексту: Скупштина oпштине), у складу са законом 
којим се уређује локална самоуправа и овом 
одлуком. 

Општина је у обавези да преко надлежног 
органа из става 1. овог члана, у сваком делу 
насељеног места у коме су изграђени стамбени или 
пословни објекти именује улицу, трг, заселак или 
други део насељеног места, тако да се свакој 
непокретности, према закону којим се уређује 
регистар просторних јединица и адресни регистар, 
може утврдити кућни број. 

Општина је у обавези да преко Општинске 
управе oпштине Владичин Хан води евиденцију 
свих назива улица, тргова, заселака и других делова 
насељених места. 
 

Члан 4. 
Промена и гашење назива улица, тргова, 

заселака и других делова насељених места, врши се 
на исти начин као и њихово утврђивање. 
 
 II ПОСТУПАК УТВРЂИВАЊА НАЗИВА 
УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕЛАКА И ДРУГИХ 
ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 
 

Општа правила за утврђивање назива 
Члан 5. 

 На територији oпштине, две или више улица, 
односно два или више трга, заселака и других 
делова насељених места не могу имати исте називе. 
 

Члан 6. 
 У случају када се улица простире границом 
два суседна насеља у којима кућни бројеви на 
парној страни припадају једном насељеном месту, а 
кућни бројеви на непарној страни припадају другом 
насељеном месту, назив улице мора бити исти у оба 
насељена места. 
 Код деобе улице на две нове, једна од 
новоформираних улица може задржати постојећи 
назив док се другој мора утврдити нови назив, или 
се могу за обе улице утврдити нови називи. 



1916-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

 Код спајања две постојеће улице у једну, 
новоформирана улица може задржати назив једне 
од постојећих улица или јој се може утврдити нов 
назив. 
 

Члан 7. 
 Улици, тргу, заселку и другом делу 
насељеног места може се дати назив који има 
географска, етнографска, историјска и друга 
обележја, као и име умрле знамените личности. 
 У називима улица, тргова, заселака и других 
делова насељених места не може се употребљавати 
нумерација (нпр. Улица 1, Улица II и сл), осим ако 
се ради о имену умрле знамените личности, 
историјским и другим обележјима  (нпр. Краља 
Петра I, 31.јануар....и сл). 
 

Захтев за утврђивање назива улице, тргова, 
заселака и других делова насељених места 

Члан 8. 
 Захтев за утврђивање назива улица, тргова, 
заселака и других делова насељених места могу 
поднети: органи општине, грађани, удружења 
грађана, месне заједнице, установе и други органи, 
организације и заједнице. 
 Захтев се подноси Комисији за утврђивање 
назива улица, тргова, заселака и другог дела 
насељеног места (у даљем тексту: Комисија). 

Захтев се подноси у писаној форми и мора 
бити образложен. 
 Комисију решењем образује Општинско веће 
општине Владичин Хан на период од четири године 
и састоји од председника и четири члана.  
 Начин и поступак рада Комисије уредиће се 
Пословником о раду Комисије.  
  
 Поступак утврђивања назива улица, тргова, 
заселака и других делова насељених места може 
самоиницијативно покренути и Комисија. 
 

Члан 9. 
 За улицу која је формирана на терену 
изградњом више од десет објеката на парној или 
непарној страни, трг, заселак и други део насељеног 
места за које није утврђен назив, Скупштина 
oпштине је дужна да утврди назив улице, трга, 
заселка или другог насељеног места по захтеву 
Републичког геодетског завода (у даљем тексту: 
РГЗ), у року од 60 дана од дана пријема захтева. 

Уколико Скупштина oпштине не утврди 
назив улице, трга, заселка и другог дела насељеног 
места, РГЗ ће о томе обавестити министарство 
надлежно за послове грађевинарства, које врши 
надзор над применом закона којим се уређује 
регистар просторних јединица и адресни регистар, 

ради образовања посебне Комисије за утврђивање 
назива улице, трга, заселка и другог дела насељеног 
места, у чијем саставу учествују и представници 
министарства надлежног за послове локалне 
самоуправе. 

 
Утврђивање назива улице, тргова, заселака и 

других делова насељених места приликом 
усвајања планског документа 

Члан 10. 
 Скупштина Општине је у обавези да са 
усвајањем урбанистичког планског документа 
утврди називе улица, тргова, заселака и других 
делова насељених места предвиђене планским 
документом.  
 Носилац израде урбанистичког планског 
документа, односно организациона јединица 
Општинске управе надлежна за вршење послова на 
организацији израде урбанистичко планских 
докумената, у обавези је да након Јавног увида 
урбанистичког планског документа, без одлагања, 
Комисији достави радне називе улица, тргова, 
заселака и других делова насељених места са 
дефинисаним положајем истих, ради спровођења 
поступка утврђивања назива. 
 

Израда одлуке о утврђивању назива улица, 
тргова, заселакаи других делова насељених 

места 
Члан 11. 

 Одлуку о утврђивању назива улица, тргова, 
заселака и других делова насељених места  доноси 
Скупштина oпштине, по претходно прибављеној 
сагласности министарства надлежног за послове 
локалне самоуправе. 
 

Члан 12. 
 Комисија сачињава предлог назива улица, 
тргова, заселака и других делова насељених места. 

За утврђивање назива улица, тргова, заселака 
и других делова насељених места у смислу члана 
10. ове одлуке, предлог oбавезно садржи назив 
урбанистичког планског документа на основу кога 
се утврђује називи, са дефинисаним положајем 
улица, тргова, заселака и других делова насељених 
места. 
 

Члан 13. 
 Предлог назива улица, тргова, заселака и 
других делова насељених места, Комисија доставља 
РГЗ на техничку контролу. 
 Након позитивне техничке контроле, 
Општинска управа припрема нацрт Одлуке о 
утврђивању назива улица, тргова, заселака и других 
делова насељених места. 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1917 
 

 

 Предлог одлуке о утврђивању назива улица, 
тргова, заселака и других делова насељених места 
утврђује Општинско веће, уз претходну сагласност 
министарства надлежног за послове локалне 
самоуправе, а која сагласност се прибавља преко 
Комисије.  
 

Објављивање Одлуке и обавештење о донетој 
Одлуци 
Члан 14. 

 Одлука о утврђивању назива улица, тргова, 
заселака и других делова насељених места 
објављује се у „Службеном гласнику града Врања“ 
и на веб презентацији oпштине. 
 О донетој Одлуци из става 1. овог члана 
обавештавају се становници насељеног места на 
чијој територији су улица, трг, заселак и други део 
насељеног места, за које је утврђен назив, путем 
средстава јавног информисања. 
 

Достављање Одлуке 
Члан 15. 

 Одлука се без одлагања доставља РГЗ 
електронским путем, у складу са законом. 
 Одлука се доставља и месној заједници на 
чијој територији се налази улица, трг, заселак и 
други део насељеног места, МУП-Полицијској 
управи Врање–Полицијској станици у Владичином 
Хану, Општинској управи општине Владичин Хан, 
јавним предузећима чији је оснивач општина 
Владичин Хан. 
 

Евиденција 
Члан 16. 

 Општинска управа општине Владичин Хан у 
обавези је да води евиденцију свих назива улица, 
тргова, заселака и других делова насељених места, 
као и да без одлагања обавести РГЗ о објављивању 
одлуке којом се врши промена података који се 
води у Адресни регистар. 
 
III ОЗНАЧАВАЊЕ НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, 
ЗАСЕЛАКАИ ДРУГИХ ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ 
МЕСТА 

 
Члан 17. 

          Означавање назива улица, тргова, заселака и 
других делова насељених места врши се према 
подацима из Адресног регистра (у даљем тексту: 
АР), који води РГЗ. 
          Означавање се врши постављањем-монтажом 
табле са исписаним називом у складу са законом 
којим се уређује службена употреба језика и писма. 
 Изглед табле утврђује Комисија, у складу са 
Књигом графичких стандарда РГЗ. 

Члан 18. 
 Табла са исписаним називима поставља се на 
начин прописан Законом и подзаконсим актима које 
регулишу ову материју.  
 Стамбена заједница, односно власник 
објекта, корисник пословног простора, односно 
закупац на грађевинском земљишту у јавној својини 
на којем је изграђен објекат, односно инвеститор, 
односно подносилац захтева за озакоњење објекта, 
дужни су да омогуће да се табла са називом постави 
на њиховој згради, огради, односно катастарској 
парцели. 
 

Члан 19. 
 Трошкове означавања назива улица, тргова, 
заселака и других делова насељених места сноси 
општина. 
 Набавка табли врши се у складу са законом 
којим се уређују јавне набавке. 
 Монтажу, демонтажу и одржавање табли 
врши Јавно предузеће за комунално уређење 
Владичин Хан.  
 Јавно предузеће из става 3.овог члана дужно 
је да изврши монтажу табле у законом утврђеном 
року Одлуке о именовању назива улице, тргова, 
заселака и других делова насељених места. 
 
IV УТВРЂИВАЊЕ И ОЗНАЧАВАЊE 
ОБЈЕКАТА И КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 
КУЋНИМ БРОЈЕВИМА 
 

Утврђивање куђних бројева 
Члан 20. 

 За утврђивање кућних бројева објеката и 
катастарских парцела надлежан је РГЗ. 
 

Члан 21. 
 Кућни број се утврђује за све стамбене и 
пословне објекте, за зграде за привремено 
становање, за објекте у изградњи чији је поступак 
изградње започет у складу са законом којим се 
уређује изградња објеката, за неизграђене 
катастарске парцеле које су урбанистичким планом 
предвиђење за изградњу, за посебан део стамбеног 
или пословног објекта, ако тај посебан део има 
непосредан улаз са улице. 
 

Члан 22. 
 За објекте за које није утврђен кућни број, 
стамбена заједница, односно власник објекта, 
односно закупац на грађевинском земљишту у 
јавној својини на којем је изграђен објекат, односно 
инвеститор, односно подносилац захтева за 
озакоњење објекта дужан је да РГЗ поднесе захтев 
за утврђивање кућног броја. 



1918-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

Члан 23. 
 За два или више објекта у истој улици не 
може се утврдити исти кућни број. 
 Када се у једној улици два или више објекта 
обележена истим кућним бројем, РГЗ по посупку 
прописаним законом којим се уређује регистар 
просторних јединица и адресни регистар, утврдити 
који од објеката задржава кућни број, а са којих 
објеката треба скунути неовлашћену постављену 
таблицу са кућним бројем. 
 

Члан 24. 
 Трошкове означавања објеката и 
катастарских парцела кућним бројевима сносе лица 
из члана 22. и члана 23. став 2. ове одлуке, изузев у 
случајевима за које је законом другачије одређено. 
 
V КОНТРОЛА И НАДЗОР НАД 
ОЗНАЧАВАЊЕМ 

 
Члан 25. 

 Контролу над означавањем улица, тргова, 
заселака и других делова насељених места врши 
Општина, преко организационе јединице 
Општинске управе у чијој надлежности су 
комунално-стамбени послови. 
 Контролу над означавањем објеката објеката 
врши и РГЗ.  
 

Члан 26. 
Надзор над применом одредби ове одлуке 

врши Општинска управа општине Владичин Хан 
преко комуналних инспектора и комуналних редара 
у складу са законом.  

У вршењу инспекцијског надзора комунални 
инспектор и комунални редари могу затражити 
асистенцију Полицијске управе Врање–Полицијске 
станице у Владичином Хану.  
 Комунална инспекција и кумунални редари 
дужни су да пријаве неправилности и недостатке 
уочене на терену органу надлежном за контролу над 
означавањем у смислу ове одлуке.  
 
VI ЗАБРАНЕ 

 
Члан 27. 

 Забрањено је неовлашћено означавање, 
постављање или скидање табли са називима улица, 
тргова, заселака и других делова насељених места и 
таблица са кућним бројевима;  

 
 

VII КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 28. 
 Новчаном казном од 75.000 динара казниће 
се правно лице за прекршај ако: 
1) не омогуће да се табла са називом постави на 

њиховој згради, огради, односно катастарској 
парцели ( чл. 18. ст. 2); 

2) врше неовлашћено означавање, постављање или 
скидање табли са називима улица, тргова, 
заселака и других делова насељених места и 
таблица са кућним бројевима (чл. 27).  

За прекршај из става 1. овог члана, новчаном 
казном од 25.000 динара, казниће се и одговорно 
лице у правном лицу. 

За прекршај из става 1. овог члана, новчаном 
казном од 50.000 динара, казниће се предузетник. 

За прекршај из става 1. овог члана, новчаном 
казном од 15.000 динара, казниће се физичко лице. 
 

VIII СТУПАЊЕ НА СНАГУ ОДЛУКЕ 
 

Члан 29. 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/3/24-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 

762.                                                                                                                   
На основу члана 20. став 1. тачка 15. и  32. 

тачка 6. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон), 
члана 2. Закона о правобранилаштву („Службени 
гласник РС“, број 55/2024), а у вези са чланом 193. 
Закона о парничном поступку („Службени гласник 
РС“, број 72/2011, 49/2013- Одлука УС, 74/2013- 
Одлука УС, 55/2014, 87/2018, 18/2020 и 10/2023 – 
др. закон) и чланом 1089 -1098. Закона о 
облигационим односима („Службени лист СФРЈ“, 
број 29/1978, 39/1985/ 45/1989- одлука УСЈ и 
57/1989, „Службени лист СРЈ“, број 31/93, 
„Службени лист СЦГ“, број 1/2003 – уставна 
повеља, и „Службени гласник РС“, број 18/2020), 
члана 15. став 1. тачка 16. и 40. тачке 6. Статута 
општине Владичин Хан ("Службени гласник града 
Врања", број 7/2024-пречишћени текст) и члана 2. 
Одлуке о правобранилаштву општине Владичин 
Хан („Службени гласник Града Врања“, број 
9/2019), Скупштина општине Владичин Хан, на 
седници одржаној дана 10. септембра 2024. године, 
донела је  



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1919 
 

 

ОДЛУКУ  
О НАЧИНУ РЕШАВАЊА ИМОВИНСКО-

ПРАВНИХ СПОРОВА НАСТАЛИХ ЗАУЗЕЋЕМ 
ПАРЦЕЛА ПРИЛИКОМ ИЗГРАДЊЕ ПУТЕВА 

 
 

Члан 1. 
Овом одлуком уређује се начин поступања 

општине Владичин Хан и Општинског 
правобранилаштва општине Владичин Хан (у 
даљем тексту: Правобранилаштво) које штити и 
имовинска права и интересе општине Владичин Хан 
у решавању проблема које општина Владичин Хан 
има са тужбама за заузеће приватних парцела 
приликом изградње општинских и некатегорисаних 
путева. 

Члан 2. 
  Општина Владичин Хан, њени органи и 
Правобранилаштво (у даљем тексту: Општина) ће 
настојати да се имовинско-правни спорови са 
физичким лицима, власницима, односно 
сувласницима парцела преко којих фактички 
пролазе општински и некатегорисани путеви (у 
даљем тексту: Власници парцела) реши вансудским 
путем, закључивањем споразума у смислу члана 
193. Закона о парничном поступку  и члана 1089-
1098. Закона о облигационим односима (у даљем 
тексту: Вансудски споразум), у циљу смањења 
трошкова до којих долази решавањем спора 
судским путем, а што је од непосредног интереса за 
грађане општине Владичин Хан. 
 

Члан 3. 
Одобрава се закључивање Вансудског 

споразума лично са Власницима парцела за следеће 
ситуације: 
 -  када Власник парцеле жели да се одрекне накнаде 
за фактичко заузеће парцеле без покретања судског 
поступка,  
- када Власник парцеле жели да се одрекне 
тужбеног захтева и жели да се одрекне накнаде за 
фактичко заузеће парцеле када је судски поступак 
покренут са пуномоћником адвокатом или без 
пуномоћника адвоката, 
- када Власник парцеле жели да оствари право на 
накнаду за фактичко заузеће парцеле без покретања 
судског поступка,  
- када је Власник парцеле већ дао пуномоћје 
адвокату и када је судски поступак покренут, а жели 
да се одрекне тужбеног захтева и оствари право на 
накнаду за фактичко заузеће парцеле,  
- када је Власник парцеле покренуо судски поступак 
без давања пуномоћја адвокату а жели да се одрекне 
тужбеног захтева и оствари право на накнаду за 
фактичко заузеће парцеле. 

Члан 4. 
 Овлашћује се Општински правобранилац, 
односно лице које у одсуству правобраниоца у 
складу са Законом о правобранилаштву или посебно 
закљученим споразумом са другим 
правобранилаштвом штити имовинска права и 
интересе општине, да у име и за рачун општине 
Владичин Хан закључи и потпише Вансудски 
споразум. 

 
Члан 5. 

  Власницима парцела у поступку закључења 
вансудског споразума биће понуђена цена по 
процени судског вештака одговарајуће струке, 
односно лиценцираног проценитеља вредности 
непокретности, не старијој од 3 године. 

За парцеле где не постоји процена судског 
вештака одговарајуће струке, односно 
лиценцираног проценитеља вредности 
непокретности, не старија од 3 године, власницима 
парцела у поступку закључења вансудског 
споразума биће понуђена цена утврђена за парцеле 
граничне катастарске општине на териоторији 
општине Владичин Хан. 

Површина заузећа земљишта биће одређена 
мерењем преко алата еСервиса ГеоСрбија или 
мерењем на лицу места, осим у случају када у 
судском поступку постоји геодетско вештачење, 
односно пресуда са утврђеним мерама и границама 
за предметну парцелу.   

 
Члан 6. 

Општина ће преко званичне интернет 
презентације, друштвених мрежа, огласних табли, 
средстава јавног информисања, као и у непосредном 
контакту са Власницима парцела истима 
презентовати могућност и понудити закључење 
Вансудског споразума.  

У случају из става 1. овог члана одлуке, 
имена и презимена лица и место пребивалишта би 
се, уз сагласност Власника парцела која би била 
дата у тексту вансудског споразума који се 
закључује, објављивала, као пример позитивне 
праксе на интернет презентацији општине, 
средствима јавног информисања, друштвеним 
мрежама и на остале погодне начине.  

 
Члан 7. 

Општина ће преко званичне интернет 
презентације, друштвених мрежа, огласних табли, 
средстава јавног информисања, као и у непосредном 
контакту са Власницима парцела који се за 
фактичко заузеће парцела желе одрећи накнаде или 
који желе да остваре право на накнаду, који нису 
покренули спор или који су покренули спор преко 



1920-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

адвоката пуномоћника или без давања пуномоћја 
адвокату, у зависности од конкретног случаја, 
презентовати истима могућност одрицања од тужбе, 
опозива пуномоћја и закључења вансудког 
споразума којим ће се општина Владичин Хан 
обавезати да исплати, уколико власник парцеле то 
захтева, накнаду за заузеће земљишта и да преузме 
обавезу плаћања  до тада насталих трошкова у 
судском поступку, уколико је судски поступак 
покренут.  

 
Члан 8. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од  
дана објављивања у "Службеном гласнику града 
Врања". 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/4/24-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 
763. 
 На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), чл. 32. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) и чл. 15, 40. и 152. Статута 
општине Владичин Хан („Службени гласник града 
Врања“, бр. 7/2024), Скупштина општине Владичин 
Хан, на седници одржаној дана 10. септембар 2024. 
године, донела је  
 

О Д Л У К У  
О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О ПРЕНОСУ ПРАВА 
ДРЖАВНЕ СВОЈИНЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ ИЗВАН ГРАЂЕВИНСКОГ 
ПОДРУЧЈА ИЗ ДРЖАВНЕ СВОЈИНЕ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ – КОРИСНИКА ОШ 
„ВУК КАРАЏИЋ“  СТУБАЛ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН  
 

Члан 1.  
ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да 

донесе Одлуку о додели кп.бр. 1646 КО Јовац, 
грађевинско земљиште изван грађевинског 
подручја, државна својина Решублике Србије, на 
коме право коришћења има Основна школа „Вук 
Караџић“ Стубал, објекта број 1, изграђеног на 
кп.бр. 1646 КО Јовац, зграда основног образовања, 
објекта број 2, изграђеног на кп.бр. 1646 КО Јовац, 

породично стамбена зграда и објекта број 3, 
изграђеног на кп.бр. 1646 КО Јовац, помоћна зграда, 
односно о преносу права из државне својине 
Републике Србије у јавну својину општине 
Владичин Хан, без накнаде, за кп.бр. 1646 уписана у 
ЛН бр. 48 КО Јовац и објеката број 1, 2 и 3 
изграђених на предметној парцели. 
 

Члан 2.  
 Предметнa парцелa број 1646 налази се у 
Јовцу, уписана у лист непокретности бр. 48, укупне 
површине 2736 м2, са зградом основног образовања 
на њој, површине 293 м2, породично стамбеном 
зградом, површине 93 м2 и помоћном зградом, 
површине 62 м2, по врсти грађевинско земљиште 
изван грађевинског подручја, државна својина 
Републике Србије, чији је корисник Основна школа 
„Вук Караџић“ Стубал.  

 
Члан 3.  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“, а доставља се Влади Републике Србије 
ради поступања по истој.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/5/24-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
764.      
 На основу члана 27. став 10. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 
88/2013, 105/2014, 104/2016 – др.закон, 108/2016, 
113/2017, 95/2018 и 153/2020), чл. 32. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) и чл. 15, 40. и 152. Статута 
општине Владичин Хан („Службени гласник града 
Врања“, бр. 7/2024), Скупштина општине Владичин 
Хан, на седници одржаној дана 10. септембра 2024. 
године, донела је  
 
 

О Д Л У К У  
О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О ПРЕНОСУ ПРАВА 
ДРЖАВНЕ СВОЈИНЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ ИЗВАН ГРАЂЕВИНСКОГ 
ПОДРУЧЈА ИЗ ДРЖАВНЕ СВОЈИНЕ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ – КОРИСНИКА ОШ 
„ВУК КАРАЏИЋ“  СТУБАЛ У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН  
 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1921 
 

 

Члан 1.  
ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да 

донесе Одлуку о додели кп.бр. 3292 КО Равна Река, 
грађевинско земљиште изван грађевинског 
подручја, државна својина Републике Србије, на 
коме право коришћења има Основна школа „Вук 
Караџић“ Стубал и објекта бр. 1, изграђеног на 
кп.бр. 3292 КО Равна Река, зграда основног 
образовања, односно о преносу права из државне 
својине Републике Србије у јавну својину општине 
Владичин Хан, без накнаде, за кп.бр. 3292 уписана у 
ЛН бр. 81 КО Равна Река и објекта број 1 изграђеног 
на предметној парцели. 
 

Члан 2.  
 Предметна парцела број 3292 налази се у 
Равној Реци, уписана у лист непокретности бр. 81, 
укупне површине 398 м2, са зградом основног 
образовања на њој, површине 112 м2, по врсти 
грађевинско земљиште изван грађевинског 
подручја, државна својина Републике Србије, чији 
је корисник Основна школа „Вук Караџић“ Стубал.  

 
Члан 3.  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“, а доставља се Влади Републике Србије 
ради поступања по истој.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/6/24-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
 
 

765. 
На основу члана 46. Закона о планирању и 

изградњи (»Сл. гласник РС», број 72/09,  81/09-
исправка и 64/10-УС, 24/11, 121/12-УС, 42/13-УС, 
132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 и 
52/21), Правилника о садржини, начину и поступку 
израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања („Службени гласник РС“, број 32/19), 
члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др.закона, 101/2016-др. Закон, 47/2018 и 
111/2021-др. закон), члана 40. став 1. тачка 6, („Сл. 
гласник Града Врања“ број 7/2024-пречишћен 
текст), Скупштина општине Владичин Хан  на 
седници одржаној дана  10. септембар 2024. године,  
донела је  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ „DN SOLAR“,  

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН 

 
 

Члан 1. 
Врши се измена Одлуке о изради Плана 

детаљне регулације соларне електране „DN 
SOLAR“ на територији општине Владичин Хан 
(„Сл. гласник града Врања“ бр. 15/24).  

 
Члан 2. 

Члан 12. Одлуке о изради Плана детаљне 
регулације соларне електране „DN SOLAR“ на 
територији општине Владичин Хан („Сл. гласник 
града Врања“ бр. 15/24)  мења се и гласи: 
 За потребе израде Плана, није потребна 
израда Студије заштите непокретних културних 
добара, у складу са Законом о културном наслеђу 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
129/2021) и Законом о културним добрима 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 71/94 
и 52/2011), на основу предходно прибављеног 
Мишљења органа надлежног за послове заштите 
непокретног културног добра, број 814/2-02 од 
24.04.2024.године. 

 
Члан 3. 

Ова Одлука објављује се у Централном 
регистру планских докумената и на званичној 
интернет страници општине Владичин Хан. 

 
Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од 
дана објављивања у "Службеном гласнику града 
Врање". 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/7/24-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
766. 

На основу члана 99. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник Републике Србије“ 
број 72/2009, 81/2009 –испр., 64/2010 – одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-
одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020 и 
52/2021), ), члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 



1922-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021- др. закон)  у вези члана  32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016- др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 40. и 152. Статута општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“ број 7/2024- 
пречишћен текст), Скупштина општине Владичин 
Хан на седници одржаној дана 10. септембра 
2024.године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

Доноси се Друга измена и допуна Програма 
отуђења и давања у закуп грађевинског земљишта у 
јавној својини на територији Општине Владичин 
Хан за 2024. годину. 
 

II 
Друга измена и допуна Програма отуђења и 

давања у закуп грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Владичин Хан за 2024. годину 
ступа на снагу осмог дана од дана објављивања овог 
решења у „Службеном гласнику Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/8/24-I 

 
ПРЕДСЕДНИЦА,  

Данијела Поповић,с.р. 
 
767. 

  На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 
и 83/2014-др.закон, 47/2018 и 111/2021), члана 2. и 
53. Закона о правобранилаштву („Службени гласник 
РС“; број 55/2014), члана 40. и 152.  Статута 
Општине Владичин Хан („службени гласник Града 
Врања“, број 7/2024-пречишћен текст), члана13. и 
14. Одлуке о правобранилаштву Општине Владичин 
Хан („Службени гласник Града Врања“, број 
9/2019), Скупштина општине Владичин Хан на 
седници одржаној дана 10. септембра 2024. године 
донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 
ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА 

ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
 
I 

Јелена Тасковић, дипломирани правник, 
поставља се за заменика Општинског 
правобраниоца општине Владичин Хан, на 
мандатни период од 5 (пет) година. 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења. 

 
III 

Решење објавити у „Службеном гласнику 
Града Врања“. 
 

Образложење  
 Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07 и 
83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон ), члану 2. и  53. Закона о 
правобранилаштву ( „Службени гласник  РС“, број 
55/2014),члану  40. и 152. Статута Општине 
Владичин Хан  („Службени гласник Града Врања“ 
број 7/2024-пречишћени текст),  члану 13 и 14. 
Одлуке о правобранилаштву Општине Владичин 
Хан ( „Службени гласник Града Врања“ број 
9/2019). 

 Чланом 2. Закона  о правобранилаштву 
прописује се да послове правобранилаштва за 
заштиту имовинских права и интереса јединице 
локалне самоуправе обављају правобранилаштва 
јединица локалних самоуправа те се уређење, 
организација и друга питања везана за рад 
правобранилаштва локалне самоуправе утврђују 
одлуком јединице локалне самоуправе. Чланом 53. 
Закона прописано је  да правобранилачку функцију 
у правобранилаштву аутономне покрајине и 
правобранилаштву локалне самоуправе обавља 
једно или више лица која се бирају у складу са  
Одлуком о образовању правобранилаштва. 

Чланом 13. Одлуке о правобранилаштву 
предвиђено је да Скупштина Општине поставља 
Општинског Правобраниоца и заменике 
Општинског правобраниоца  на период од 5 година, 
а чланом 14. је прописано да за правобраниоца и 
заменика може бити постављен  држављанин 
Републике Србије који испуњава опште услове за 
рад у државним органима, који је завршио правни 
факултет, положио правосудни испит и  има 
најмање две године радног искуства у правној 
струци.  

Општинско веће Општине Владичин Хан  
утврдило је предлог кандидата за  заменика 
Општинског правобраниоца, предлажући Јелену 
Тасковић, дипломираног правника са положеним 
правосудним испитом и радним искуством од 2 
године и 5 месеци  у правној струци. 

Како кандидат испуњава услове утврђене 
Одлуком о правобранилаштву на предлог 
Општинског већа као овлашћеног предлагача 
донето је решење као у диспозитиву. 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1923 
 

 

            Поука о правном средству: Против овог 
решења може се покренути спор пред Вишим судом 
у Врању у року од 30 дана од дана достављања 
решења. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/9/24-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

                                                                                                                        
768. 

На основу члана 22. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ број 15/2016 и 88/2019), члана  32. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016- др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), 
члана 40. и 152. Статута општине Владичин Хан 
(„Службени гласник Града Врања“ број 7/2024- 
пречишћен текст), Скупштина општине Владичин 
Хан на седници одржаној дана 10. септембра 2024. 
године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  

СТАТУТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ ВЛАДИЧИН ХАН 

 
I 

Даје се сагласност на Одлуку о измени и 
допуни Статута Јавног предузећа за комунално 
уређење Владичин Хан коју је Надзорни одбор 
Јавног предузећа за комунално уређење Владичи 
Хан донео на седници одржаној дана 30.08.2024. 
године, број 1191. 
 

II 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/10/24-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

                                                                                                                     
769. 

На основу члана 59. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/2016 
и 88/2019), члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон,  
47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 40. Статута 

општине Владичин Хан „Службени гласник  Града 
Врања“, број 7/2024-пречишћен текст), Скупштина 
општине Владичин Хан на седници одржаној дана 
10. септембра 2024. године, донела је 

 
РЕШЕЊЕ 

 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  
НА ПРВУ ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЈП ЗА КОМУНАЛНО 
УРЕЂЕЊЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2024. ГОДИНУ 

             
 

1. Даје се сагласност на Прву измену годишњег 
програма пословања ЈП за комунално 
уређење Владичин Хан за 2024. годину, који 
је Надзорни одбор Јавног предузећа за 
комунално уређење  Владичин Хан донео на 
седници одржаној дана 30.08.2024. године. 

 
2. Решење објавити у „Службеном гласнику   

Града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
дана: 10.09 2024. године. број: 06-109/11/24-I 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА,  
Данијела Поповић,с.р. 

 
Градско веће града Врања, седница одржана дана 
дана:26.08.2024.године 
770. 

На основу члана 34.  став 2 Закона о јавној 
својини (“Сл.гласник РС” бр.72/11, 88/13 , 
105/14,104/16 – и  др.закон,108/16, 113/17, 95/18 и 
153/20), члана 6 Уредбе о условима прибављања и 
отуђења непокретности непосредном погодбом и 
давања у закуп ствари у јавној својини односно  
прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права као и поступцима јавног 
надметања и прикупљања писмених 
понуда(“Сл.гласник РС”бр.16/18 и 79/23), члана 25 
Одлуке о давању у закуп пословног простора у 
јавној својини града Врања (“Сл. гласник града 
Врања”бр. 24/18 )   Одлуке   Комисије за давање у 
закуп пословног простора у јавној својини града 
Врања број: 002304353 2024 08033 003 000 060 109 
од 31.07.2024. године,  о избору најповољнијег 
понуђача у поступку давања у закуп непокретности 
у јавној сввојини града Врања прикупљањем 
писаних понуда и члана 61 и 63. Пословника 
Градског већа града Врање (“Службени гласник 
града Врање” број 5/24), Градско веће града Врање, 
на седници одржаној дана: 26.08.2024. године, 
донело је: 

 



1924-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

О Д Л У К У    
О  ДАВАЊУ У ЗАКУП  ПОСЛОВНОГ  

ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА  У 
ПОСТУПКУ   ПРИКУПЉАЊА ПИСАНИХ 

ПОНУДА 
 

Члан 1. 
Даје се у закуп пословни простор у јавној 

својини града Врања на одређено време  од 5 (пет ) 
година  и то:  

Пословни простор   у Врању, у  згради Дома 
културе – атријум, укупне површине 252,73м2, на 
катастарској парцели бр. 5096 КО Врање 1, уписане 
у Листи непокретности бр.14976 закупцу  „VKM 
GROUP”, д.о.о. Врање, улица Бранкова бр. 13  по 
цени од  255,00 динара по 1 м2   без ПДВ-а,  за 
обављање  регистроване делатности. 

 
Члан 2. 

Пословни простор из члана 1. ове Одлуке  
даје се у закуп  у виђеном стању. 
 

Члан 3. 
Закупац је у обавези да закључи са 

закуподавцем Уговор о закупу пословног простора 
на одређено време  од 5 ( пет ) године. 
 

Члан 4. 
Закупац пословног простора из члана 1.ове 

Одлуке је у обавези да у року од 7 ( седам) дана од 
дана пријема ове одлуке закључи Уговор о закупу 
пословног простора и потпише записник о 
примопредаји пословног простора. 

Уговором између закупца и града Врања 
регулисаће се међусобна права и обавезе и  услови и 
начин коришћења пословног простора. 

              
Члан 5. 

Уговор о закупу пословног простора у име 
града Врање закључиће градоначелник Врања. 
             

  Члан 6. 
Одлука ступа на снагу даном доношења. 
Одлука Градског већа о давању у закуп 

пословног простора из јавне својине града Врање је 
коначна.                  

Члан 7. 
 Одлуку објавити у Службеном гласнику 
града Врања. 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана:26.08.2024. 
године,број: 002477554/16  2024 

 
          ПРЕДСЕДНИК      

ГРАДСКОГ ВЕЋА, 
           др Слободан Миленковић,с.р. 

771. 
На основу  члана 61. и 63. Пословника 

Градског већа града Врања (Службени гласник 
града Врања“, број: 5/24), Градско веће града 
Врања, дана:26.08.2024.године, донело је 

 
 

РЕШЕЊЕ  
O ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ  

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ АКТИВНОСТИ ТОКОМ 
ЕВРОПСКЕ НЕДЕЉЕ МОБИЛНОСТИ  2024  

 
Члан 1. 

 Образује се радна група за реализацију 
активности током Европске недеље мобилности 
2024, у саставу: 

председник:Зорица Јовић, председница 
Скупштине града Врања, 

координатор и записничар:Маја 
Недељковић, дипл.инж.арх., ЈП Урбанизам и 
изградња града Врања, 

чланови: 
1.    Владица Митић, послови органа Града, 
2. Мирјана Савов, шеф Одсека за образовање, 
3. Милан Здравковић, представник 

Туристичке организације града Врања, 
4. Владица Ранђеловић, руководилац Службе 

за односе са јавношћу, 
5. Никола Димитријевић, дипл.инж. 

саобраћаја.,Техничка школа Врање, 
6. Лидија Петковић, директор Предшколске 

установе „Наше дете“, 
7. представник Саобраћајне полиције, 
8. Љиљана Ђорђевић, представник Академије 

струковних стуија-Одељење у Врању. 
 

Члан 2. 
Задатак радне групе је да припреми и 

реализује активности током Европске недеље 
мобилности 2024. 

 
Члан 3. 

Мандат радне групе траје до завршетка 
задатка из члана 2. овог решења. 

 
Члан 4. 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у "Службеном гласнику 

Града Врања". 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВРАЊА, дана:26.08.2024. 
године,број: 002477554/1 2024. 
 

                      ПРЕДСЕДНИК 
       ГРАДСКОГ ВЕЋА, 

           др Слободан Миленковић,с.р. 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1925 
 

 

ЈКП „Комрад“ Врање. 
772. 

На основу члана 2. став 1. тачка 68) Закона о 
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013- одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019-др. закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), Плавилника о садржини, начину, поступку 
и роковима израде и објављивања сепарата 
(„Сл.гласник РС“ бр. 33/2015), ЈКП „Комрад“ 
Врање, шаље на прибављања мишљења Одељења за 
урбанизам града Врања, доноси  
 

 
СЕПАРАТ 

 О ГРАДСКОМ ЗЕЛЕНИЛУ 
 

Члан 1 
 Сепарат о техничким условима (у даљем 
тексту Сепарат) је документ који ималац јавних 
овлашћења доноси у оквиру своје надлежности када 
плански документ не садржи услове, односно 
податке за израду техничке документације, која 
садржи одговарајуће услове и податке за израду 
техничке документације, а нарочито смернице на 

који начин поступати са јавним зеленим 
површинама у случају  извођења радова. 

 
Члан  2 

Уколико се приликом извођења радова за 
прикључење на било који начин користи или ремети 
изглед јавне зелене површине, Извођач радова је 
дужан да у року од 15 дана од завршетка радова , уз 
Надзор овлашћеног лица из ЈКП „Комрад“ Врање, 
поменуту површину врати у првобитно стање. 
 
 Саставни део овог Сепарата је графички 
приказ јавних зелених површина на  територији 
града Врања. 
 
Систем зелених површина Врања чине шест 
просторно – функционалних целина: 

1. „Језгро” система зелених површина 
2. „Унутрашњи прстен” система зелених 

површина 
3. „Спољашњи прстен” система зелених 

површина 
4.  „Зелене везе” система зелених површина 
5.  Континуално изграђено градско ткиво 
6.  Дисконтинуално изграђено подручје 

 
Мапе града са зеленим површинама – по зонама: 

 



1926-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

 
 

 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1927 
 

 

 
 

 

 

 



1928-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

1. „Језгро” система зелених површина обухвата 
: Градски парк, зелене површине испред суда 
и ПИО фонда, Народног музеја, гимназије 
„Бора Станковић“, Учитељског факултета, 
Цркве Свете Тројице, Трг Републике, 
Предшколске установе „Наше дете”, као и 
мање површине приватних дворишта. 

Уважавајући напред наведено, може се 
констатовати да су у оквиру ове целине заступљене 
како зелене површине у оквиру јавних намена тако и 
зелене површине у оквиру других намена (објеката 
и комплекса јавних служби , верских објеката и 
друге); 

2. У оквиру „Унутрашњег прстена” обухваћена 
је углавном средња зона града коју 
карактерише значајна заступљеност зелених 
површина у оквиру индивидуалног 
становања малих густина. Остале присутне 
зелене површине су: зелене површине школа, 
зелене површине у оквиру стамбених 
блокова (насеље „Чешаљ”, насеље „Ледена 
стена” на око 60000m2 )  и линијско зеленило 
– дрвореди. 

3. „Спољашњи прстен” обухвата рубну зону 
града. У оквиру ове целине налази се 
пољопривредно земљиште као и постојеће и 
новопланиране шуме и шумско земљиште. 
Постојеће шуме и шумско земљиште 
представљају значајан ресурс и директна су 
веза са шумама у региону. Овој целини 
припада део приградских насеља Ћошка, 
Пржар, Бунушевац и Собина, као и руралног 
подручја града Врања:  Балиновац, Мечковац, 
Катун, Горњи и Доњи Вртогош, Нерадовац. 

4. „Зелене везе” прожимају све делове града. 
Основна улога ових зелених површина јесте 
да повежу остале целине у јединствени 
систем. Ову целину чине: постојећи (и 
планирани дрвореди), зелене површине и 
шуме дуж малих речних водотокова као и 
сами постојећи водотокови (Собинска и 
Врањска река), зелене површине и дрвореди 
у регулацији саобраћајница и други линеарни 
елементи система, дрвореди улица и водоток 
реке Јужна Морава. 

5. У оквиру континуално изграђеног градског 
ткива налазе се постојећи градски паркови 
,мини паркови, скверови, дрвореди и зелене 
површине у регулацији саобраћајница, 
зелене површине у оквиру других јавних и 
осталих намена (школа, вртића, болница, 
итд.) као и приватна дворишта 
индивидуалног становања. 

6. У оквиру дисконтинуалног изграђеног 
подручја налазе се отворене, углавном 

пољопривредне површине и минимално 
изграђена подручја рубне зоне града Врања. 
Зелене површине ове целине чине мање 
шуме, делови некадашњих шума, шибљаци, 
живице, барски екосистеми, зелене површине 
у оквиру окућница приградских 
домаћинстава и друго. 
                                                                                                                                                                                                                         
Паркови 
Градски парк 

Парк се налази у централној зони града Врања, у 
оквиру целине под називом „Језгро“ и заузима 
површину од 10670 m

2
. Опремљен је одговарајућим 

мобилијаром, а постојећа инфраструктура обухвата 
систем за заливање и осветљење. Градски парк је 
опремљен и следећим садржајима: простором за 
игру деце, музичким павиљоном, летњом 
позорницом, једном фонтаном и 3 чесме. 
Посетиоцима парка је омогућена како пасивна тако 
и активна рекреација. Од биљних врста, у Градском 
парку постоји 201 садница лишћара и 46 четинара.  
Такође, у оквиру ове зелене површине расте преко 
15 садница жбунастих врста. Постоје следећи 
биљни садржаји: вишегодишње зимзелене врсте 
попут лаванде и јуке и сезонско цвеће. Травне 
површине 
 

 

 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1929 
 

 

 
Слика 1  – Градски парк 
 

Градски парк је у програму редовног одржавања 
ЈКП „Комрад“ Врање, које, између осталог, обухвата 
одржавање зеленила (редовно подмлађивање – 
трула, стара и оштећена стабла се замењују младим 
аутохтоним садницама, ручно окопавање и друго), 
кошење травњака, сакупљање папира, пражњење 
корпи за отпатке и друго. 
 

Парк код I Месне заједнице 
Парк код I Месне заједнице заузима површину од 
2200м2. У саставу парка налази се ограђено дечје 
игралиште, пешчаник у травнатом делу, пешачке 
стазе, 1 чесма, кошаркашки терен и парковски 
мобилијар. Што се тиче зеленила, постоји око 95 
стабала дрвећа, како четинарских тако и 
лишћарских, 13 садница шибља и око 40 садница 
ружа. Од дрвенастих врста су најзаступљени су 
јавор, јасен и липа. 
 

 
 
Слика 2 – Парк код I Месне заједнице 

Тргови 
Трг Станише Стошић 
Плато испред Народног музеја града Врања 

налази се у центру града, а озелењени простор 
заузима површину од 36 м2. Од садница дрвенастих 
врста присутна је шаренолисна јапанска врста (Salix 
integra) и жбунасте врсте од којих преовлађује 
шимшир (Buxus). По потреби се сади и сезонско 
цвеће. 

 
 
Слика 3 – Трг Станише Стошић 
 

Трг Републике 
На платоу који се налази непосредно испред зграде 
Начелства, налази се Споменик ослободиоцима 
Врања из 1878. године, популарно назван Чика 
Митке, као и мозаик мапа града Врања. Зеленило на 
тргу заузима око 85 m2, а чине га травњак, високи 
четинари из рода Chamaecyparis и Cedrus, жбунасте 
врсте из рода Јuniperus, док се у бетонским 
жардињерама сади сезонско цвеће.  
 

 



1930-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

Слика 4 – Трг Републике 
 

Зеленило испред Учитељског факултета  
  Зелена површина код Учитељског факултета 
заузима површину од 4100 m2 и већину површине 
заузима травњак. Високо дрвеће чине одрасле 
саднице четинара и лишћара (26 садница). 
Површина је у горњем делу оивичена живом 
оградом у дужини од 200 m2. Стазе заузимају 350 
m2, а на поплочаном делу налази се споменик 
Револуцији и ослободиоцима Врања у Другом 
светском рату. 

 
 

 
 
Слике 5 и 6 – Зеленило испред Учитељског 
факултета 
 

Зеленило испред Гимназије „Бора 
Станковић“ 

На великом травњаку (2675 m2) налази се 
високо дрвеће (26 лишћара и 21 четинар), шибље 
(20 садница), а у централном делу зелене површине 
засади ружа и сезонског цвећа. Од дрвенастих врста, 
на овој површини заступљене су: Tillia sp, Betula, 
Fraxinus, Cedrus, Тhuja. Oд жбунастих врста ту су: 
Buxus, Yucca, Berberis, Ilex. Травњак је са 2 стране 
оивичен живом оградом дужине 55 m. Кроз ову 
зелену површину пролази пешачка стаза од 
гранитних коцки и она заузима 120 m 2.  
 
 
 

 
 
 

 
 
Слике 7 и 8 – Зеленило испред Гимназије „Бора 
Станковић“ 
 
Кружни токови 
Зелене површине су заступљене и у оквиру кружних 
токова и у плану су редовног одржавања ЈКП 
„Комрад“ Врање. У оквиру ових зелених површина 
посађене су ниске вишегодишње и једногодишње 
саднице различитих врста биљака (полегли 
четинари, сезонско цвеће,  итд.). 
Кружни ток код Водовода се простире на површини 
од 17 m

2
 

 
 

 
 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1931 
 

 

 Слика 9 – Кружни ток код ЈП „Водовод“ 
Скверови и тргови 

Зелене површине са различитим биљним врстама, 
цветним ронделама, фонтаном, у чијем склопу су 
жардињере са различитим биљним садржајем, 
клупе, канте за смеће и друго, су у плану редовног 
одржавања ЈКП „Комрад“ су: 
1.Зелена површина код Поште у центру града која 
обухвата 233 m2, махом под четинарским жбуњем, а 
део парцела оивичен 
 

 
 
 

 
 
Слике 10 и 11 – Зеленило код Поште 
 

2.Преко пута БАТ-а (Трг братства и 
јединства) 

Зелена површина заузима 756 m2, и на њој се налази 
преко 70 стабала лишћарског и четинарског дрвећа. 
Жива ограда простире се у дужини од 60 m.  

 
 
 

 
 
Слике 12 и 13 – Трг братства и јединства 

Линијско зеленило – дрвореди 
 

Дрвореди су формирани дуж тротоара, паркинг 
простора у регулацији саобраћајница и самосталних 
површина за паркирање где је посађено преко 2200 
садница лишћарских и четинарских врста. ЈКП 
„Комрад“ одржава следеће дрвореде: 

1) У улицама: 11.конгреса, 22.децембра, 
8.бригаде, Београдска, Боре Станковића, 
Булевар Николе Тесле, Булевар Патријарха 
Павла, Војводе Степе, Вула Антића, Др 
Димитрија Јовчића, Дунавска, Есперанто, 
Жикице Јовановића Шпанца, Змај Јовина, 
Иве Лоле Рибара, Јована Хаџивасиљевића, 
Карађорђева, Кнеза Милоша, Колубарска, 
Косовска, К.С.Првовенчаног, Краљевића 
Марка, Ј.Ј.Лунге, Маричка, Милунке Савић, 
Народног хероја, Немањина, Партизанска, 
Партизански пут, Радничка, Саве Ковачевића, 
Симе Погачаревића, Сутјескина, Филипа 
Филиповића, Хероја са Кошара, Цара 
Душана. 

2) Дрвореди на шеталишту – Шеталиште се 
протеже у потезу од робне куће до зграде 
општине, и подељено је на стари и нови део. 
На новом (доњем делу шеталишта) дрворед 
чине саднице кугластог багрема, док су на 
горњем шеталишту најбројнија стабла јасена, 



1932-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

софоре и јавора. Канделабре красе саксије 
испуњене сезонским цвећем.  

Зелене површине у средњој разделној траци се 
налазе у регулацији саобраћајница, и у складу са 
просторним могућностима. Озелењене су травним 
покривачем и декоративним аранжманима од 
цветних и жбунастих врста вегетације (Булевар 
Патријарха Павла, Радничка, Партизански пут, 
К.С.Првовенчаног-БАТ, ул. Маричка до Нутрика, ул. 
Омладинских бригада.)   

 
 

 
 

Слика 14 – Дрвореди  
 

           Јавне зелене површине у граду Врању које 
одржава ЈКП „Комрад“ Врање са својим радницима 
из Пословне јединице Зеленило 
ЈКП „Комрад“ одржава и остале зелене површине на 
којима су посађене саднице лишћара и четинара. 
Оне обухватају зелене површине у оквиру јавних и 
других намена: све мање зелене површине у ужем 
центру града, Трг Републике- зеленило код 

споменика Чика Мита, површине испред: Услужног 
центра, општинског суда, окружног суда, РФЗО-а, 
СДК-а, „Лепе Брене“, бившег „Багат “-а и банке 
Интеза, око Дома културе, паркинга код библиотеке 
и кружног тока код градске цркве.  
Остале зелене површине, изван центра града које 
ЈКП „Комрад“ одржава су: 
Паркови: код VI школе, у улици Мајора Милана 
Тепића, у улици Ивана Мештровића, у улици 
Јастребачкој, излетишта „Ћошка“ и 
Александровачко језеро. 
Зелене површине: „Маркова ливада“, собински 
канал/игралиште, зеленило у улицама: Васе 
Смајевића, Владимира Вујовића, Слободана 
Пенезића, Димитрија Јовчића, Гњиланска,Трајка 
Стошића, ул. Цетињска око трафоа, косина АТД, 
зеленило код вртића Чаролија, зелена површина  на 
углу Дунав осигурања и „Зоне“, зеленило у 
насељима „Чешаљ“ и „Ледена Стена“. 
ЈКП „Комрад“ Врање, дана 14.03.2024.године,    
број 259/5 

 
Извршни директор 

ЈКП “КОМРАД” ВРАЊЕ 
Нела Цветковић,с.р. 

 
Веће градске општине Врањска Бања. 
773. 

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 
99/16и 113/2017, 95/18/, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
138/22, 118/21 – др. закон и 92/23) и члана 26. 
Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету 
Градске општине Врањска Бања за 2024. годину 
(„Службени гласник града Врања“, број: 13/24), 
Веће градске општине Врањска Бања, на седници 
одржаној дана 02.09.2024. године, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Из средстава утврђених Одлуком о изменама 

и допунама Одлуке о буџету Градске општине 
Врањска Бања за 2024. годину („Службени гласник 
града Врања“, број 13/24), са раздела 4 – Управа 
Градске општине, глава 1 – Управа Градске 
општине Врањска Бања, програма 15 – Локална 
самоуправа, програмска активност 0602-0009 – 
Текућа буџетска резерва, функција 112 – 
Финансијски и фискални послови, позиција 19, 
економска класификација 49912 – Текућа резерва, 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1933 
 

 

одобравају се буџетска средства у износу од 
2,700,000.00 динара. 
 

Члан 2. 
Налаже се распоређивање средстава из члана 

1 на следећoj апропријацији у оквиру: 
- раздела 4, Управа ГО Врањска Бања, 

програм 15 – Локална самоуправа, програмска 
активност 0602-0001 – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 130 – 
Опште услуге јавне управе, на позицији 30, 
економска класификација 424 – Специјализоване 
услуге, извор финансирања 01 – Приходи из буџета, 
средства у износу од 2,700,000.00 динара, за 
повећање позиције специјализованих услуга, са које 
се финансирају активности реализоване у оквиру 
манифестације „Дани каранфила 2024“. 

 
Члан 3. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у Службеном гласнику 

града Врањa. 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 
дана 02. 09. 2024. године, број: 02-20/24-04 
 

ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА, 
                                    Драган Сентић, с.р. 

 
Б О С И Л Е Г Р А Д  
774.                                  

    На основу члана 20. став 1. тачка 17. и члана 
32. став 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др. закон и 47/18), члана 209. 
Закона о социјалној заштити („Службени гласник 
РС“, број 24/11), на основу члана 40. став 1. тачка 
6.Статута општине Босилеград („Службени гласник 
града Врања“, број 3/19) Скупштина општине 
Босилеград, на седници одржаној  16. августа 2024.  
године, донeлa je 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О 
ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ О ЧИЈЕМ СЕ ОБЕЗБЕЂЕЊУ 
СТАРА ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД 

 
Члан 1. 

  У Одлу ци о остваривању права на 
социјалну заштиту о чијем се обезбеђењу стара 
Општина Босилеград („Сл.гласник града Врања“ , 
бр.8/2019, 14/2019-исправка,бр. 31/2019, 32/2020, 
36/2021 и 4/2023) у члану 7. став 2. после алинеје 
четрнаест додаје се алинеја петнаест која гласи : 

     -новчана помоћ за набавку уџбеника ученицима 
О.Ш” Георги Димитров“ Босилеград. 
 

Члан 2. 
          После члана 50г додају се одељак 2.16. и 
назив одељка и члан 50д , који гласе: 
“2.16.Новчана помоћ за набавку уџбеника 
ученицима О.Ш.  „Георги Димитров“ 
Босилеград. 
 

„Члан 50д 
          Право на новчану помоћ за набавку уџбеника 
имају ученици О.Ш Георги Димитров Босилеград”, 
који не остварују право на новчану помоћ за 
куповину  уџбеника по другом основу. 
           Захтев за признавање права за набавку 
уџбеника ученицима подноси О.Ш.  „Георги 
Димитров“ Босилеград. 
           Уз захтев за признавање права за набавку 
уџбеника ученицима,  доставља се потврда  О.Ш.  
„Георги Димитров“Босилеград” за ученике који 
остварују ово право.“ 
 

Члан 3. 
Члан  88б. став 1.  мења  се и гласи: 

            „Пројекте спроводи Центар за социјални рад 
Босилеград у сарадњи са Домом здравља 
Босилеград, ЈП Услуга Босилеград, ЈПГЗП 
Босилеград, Домом ученика средњих школа 
Босилеград и ЈКП Чистоћа, који су партнери у 
реализацији пројеката, на основу Уговора о 
пословно- техничкој сарадњи.“ 
 

Члан 4. 
  Назив одељка  4.1.Услуге, које се реализују 
кроз Пројекат „Ми смо ту да помогнемо социјално 
угроженим особама” и Пројекат “Здравстнена 
помоћ у кући старим и социјално изнемоглим 
особама”  мења се и гласи: 
         
 „3.4.Услуге, које се реализују кроз Пројекат „Ми 
смо ту да помогнемо социјално угроженим 
особама” и  Пројекат  “Здравстнена помоћ у 
кући старим и социјално угроженим особама”. 
 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу  даном доношења, 
а објави ће се  у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
16.08.2024. године, број: 06-669/2024 
 

                                                                                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 



1934-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

775. 
      На основу члана  29. став 4. и члана 30. Закона о 
јавној својини („Службени гласник РС”, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др. закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана  99. 
став 3., 19. и 21. и члана 100. став 1. тачка 7.  Закона 
о планирању и изградњи („Службени гласник РС”, 
бр. 72/2009, 81/2009 - исправка, 64/2010-одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука  УС, 50/2013 - 
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. 
закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 46. став 1. 
тачка 7., члана 68.  и  73.  Одлуке о грађевинском 
земљишту („Службени гласник града Врања“ бр. 
29/2017) и  члана 40. став 1. тачка 19. и  35. Статута 
општине Босилеград („Службени гласник града 
Врања“ бр. 3/19) Скупштина општине Босилеград 
на седници одржаној дана 16. августа 2024. године, 
донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ-

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД, 
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПУТЕМ 

РАЗМЕНЕ  
  

Члан 1. 
              Прибавља се у јавну својину Општине 
Босилеград, непосредном погодбом путем размене, 
непокретност коју чини к.п. бр.1057/2, површине 
444 м2, јавно грађевинско земљиште, по култури 
њива 1. класе,    уписана у лист непокретности бр. 
1469 КО Босилеград 1 као приватна својина Звонка 
Димов из Босилеграда, у замену за  непокретност 
коју чини к.п. бр. 1057/1, површине 438 м2, јавно 
грађевинско земљиште, по култури њива 1. класе, 
уписана у лист непокретности бр. 1393 KO 
Босилеград 1, која се отуђује из јавне својине  
општине Босилеград. 
 

Члан 2. 
      Прибављање и отуђење непокретности из 

члана 1. ове одлуке врши се непосредном погодбом 
путем размене, јер у конкретном случају то 
представља једино могуће решење ради регулисања 
имовинско правних односа на предметним 
парцелама. 

 
Члан 3. 

За прибављање непокретности из члана 1. 
ове одлуке нису потребна средства из буџета 
општине Босилеград, обзиром да се парцеле 
размењују по тржишној вредности процењеној од 
стране Пореске управе, Одсек за контролу 

издвојених активности малих локација Врање, 
утврђеној у записнику број 114-464-08-00325/2024-
0000 од 16.04.2024. године, у износу од 774,21 
дин/м2, тако да тржишна вредност к.п. бр.1057/2, 
површине  444 м2,  у приватној својини Звонка 
Димов  износи  343.749,24 динара, док тржишна 
вредност  к.п. бр. 1057/1,  површине 438 м2, у јавној 
својини општине Босилеград износи 339.103,98 
динара, с тим што  Звонко Димов  од општине 
Босилеград не тражи накнаду за разлику у 
површини парцела, која износи 6 м2, односно у 
новцу 4.645,26 динара. 

 
Члан 4. 

Међусобна права и обавезе између власника 
непокретности Звонка Димов и општине 
Босилеград уредиће се   Уговором  о размени 
непокретности, који ће се закључити у року од 30 
дана од дана ступања на снагу ове Одлуке.  
Уговор  у име општине Босилеград ће потписати 
Председник општине или лице које он овласти, а 
потписи уговарача ће се оверити  код јавног 
бележника. 

  
Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у  „Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
16.08.2024. године, број: 06-669/2024 
 

                                                                                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК,                                     

Славчо Владимиров,с.р. 
 
 
776. 
 На основу члана  32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21), члана 46. став 1. и члана 52. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“ број 
15/16 и 88/19) и  члана 40. став 1. тачка 12. Статута 
општине Босилеград („Службени гласник града 
Врања“, број 3/19),  Скупштина општине 
Босилеград,  на седници одржаној 16. августа  2024. 
године, донела је 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  

ПРЕДУЗЕЋА  „ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ 
И ПУТЕВЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД“ 

 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1935 
 

 

 1. Страшку Апостолову, струковном  
инжењеру  машинствa, из с. Рајчиловци Босилеград,   
престаје мандат вршиоца дужности   директора 
Јавног предузећа „Грађевинско земљиште и путеве 
општине Босилеград“, због истека периода на који 
је именован.     
 2. Ово  решење  ступа на снагу даном 
доношења, а  објавиће се  у  „Службеном  гласнику  
града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за за доношење Решења 
садржан је у члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21) члан 46. став 1. и члан 52. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16 и 
88/19), и  члан 40. став 1. тачка 12. Статута општине 
Босилеград („Службени гласник града Врања“, број 
3/19), а разлог истек периода на који је именован.  
 Члана  32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи и  чланом 40. став 1. тачка 12. Статута 
општине Босилеград, прописано је да скупштина 
општине именује и разрешава директоре јавних 
предузећа.  
  Чланом  46. став 1. Закона о јавним 
предузећима, прописано је да мандат директора 
истеком периода на који је именован, оставком и 
разрешењем  Чланом 40. став 1. тачка 12.  Статута 
општине Босилеград („Службени гласник града 
Врања“, број 3/19) прописано је да Скупштина 
општине Босилеград, између осталог, именује и 
разрешава директоре јавних предузећа. 
 Страшкo Апостолов, струковном  инжењеру  
машинствa, из с. Рајчиловци Босилеград, Решењем 
Скупштине општине Босилеград, број: 06-333/2023. 
године од 15. августа 2023. године именован је за 
вршиоца дужности   директора Јавног предузећа 
„Грађевинско земљиште и путеве општине 
Босилеград“ на период од годину дана.  
  На основу наведеног, Скупштина општине 
Босилеград одлучила је као у диспозитиву решења. 
Упутство о правном средству: Ово решење је 
коначно и против истог се може поднети тужба 
надлежном суду (Виши суд у Врању) у року од 60 
дана од дана пријема овог решења.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
16.08.2024. године, број: 06-669/2024 

                                                                                                              
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                                        

Славчо Владимиров,с.р. 
 
777. 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07, 83/14-др закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 52.  Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“ број 15/16 и 
88/19), члана 40. став 1. тачка12. Статута општине 
Босилеград    („Службени гласник града Врања“, 
број 3/19),     Скупштина  општине Босилеград, на 
седници одржаној 16. августа 2024. године, донела 
је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА 
„ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ПУТЕВЕ 

ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД“ 
 
 

 1. Страшко Апостолов, струковни инжењер 
машинствa, из с. Рајчиловци, Босилеград именује се 
за вршиоца дужности директора Јавног предузећа 
„Грађевинско земљиште и путеве општине 
Босилеград“, почев од 16. августа 2024. године, до 
именовања директора Јавног предузећа 
„Грађевинско земљиште и путеве општине 
Босилеград“, а најдуже до годину дана од дана 
именовања.  
  

2. Права и обавезе вршиоца дужности 
директора  Јавног предузећа „Грађевинско 
земљиште и путеве општине Босилеград“  биће 
уређена Уговором о раду закљученим између 
Надзорног одбора Јавног предузећа „Грађевинско 
земљиште и путеве општине Босилеград“  и 
именовног в.д. директора.  
  

3. Ово решење  ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  „Службеном  гласнику  
града Врања “.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
16.08.2024. године, број: 06-669/2024 

                                                                                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК,                                                         

Славчо Владимиров,с.р. 
 
 
 

ИСПРАВКА 
 
 

У Решењу о измени решења о именовању 
чланова Школског одбора Техничке школе у 
Владичином Хану, број 06-91/11/24-I од 12.08.2024. 
године („Службени гласник Града Врања“, број 
19/2024 од 13.08.2024. године), поткрала се 
техничка грешка, па се даје  



1936-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

ИСПРАВКА 
У Решењу о измени решења о именовању 

чланова Школског одбора Техничке школе у 
Владичином Хану, број 06-91/11/24-I од 12.08.2024. 
године („Службени гласник Града Врања“, број 
19/2024 од 13.08.2024. године), у тачки I у делу 
именовања чланова Школског одбора код навођења 
имена члана , уместо Драгана, треба да стоји 
Драган. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

ВЛАДИЧИН ХАН 
 
 

                         

Неважећа документа: 
-Тасковић Соња из Врања неважећи чек бр. 4644901 
Ereste Bank Srbija. 
–Горан Стошић с. Луково неважеће Сведочанство о 
завршеној осмогодишњој школи  од првог до 
четвртог разреда О.Ш. „22 децембар“ Тибужде 
-Горан Стошић с. Луково неважеће Сведочанство о 
завршеној осмогодишњој школи  од петог до осмог 
до четвртог разреда О.Ш. „22 децембар“ Барелић. 
-Ридван Нуредини из Пршева неважећи чекови  бр. 
4983915, 4983912 Ereste Bank Srbija. 
-Бобан Јањић из Врања неважећа Диплома-
сертификат за стилисту мушких фризура 
ЈУ“Народни универзитет“ Врање. 
 

 

 
С А Д  Р Ж А Ј 

 
 
 
 
 
ВЛАДИЧИН ХАН 
759.  ОДЛУКА О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ    ВЛАДИЧИН ХАН.......1913 
760.  ОДЛУКАО ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН.....1914 
761.  ОДЛУКА О НАЧИНУ УТВРЂИВАЊА И ОЗНАЧАВАЊА НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕЛАКА И  
         ДРУГИХ ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ МЕСТА   И НАЧИНУ ОЗНАЧАВАЊА ОБЈЕКАТА И КАТАСТАРСКИХ  
         ПАРЦЕЛА КУЋНИМ БРОЈЕВИМА..........................................................................................................................1915 
762.  ОДЛУКА О НАЧИНУ РЕШАВАЊА ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ СПОРОВА НАСТАЛИХ ЗАУЗЕЋЕМ  
         ПАРЦЕЛА ПРИЛИКОМ ИЗГРАДЊЕ ПУТЕВА.......................................................................................................1918 
763.   ОДЛУКА О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О ПРЕНОСУ ПРАВА  
         ДРЖАВНЕ СВОЈИНЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ИЗВАН ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА ИЗ  
         ДРЖАВНЕ СВОЈИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ – КОРИСНИКА ОШ „ВУК КАРАЏИЋ“  СТУБАЛ У ЈАВНУ  
         СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ...............................................................................................................1920 
764.  ОДЛУКА О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О ПРЕНОСУ ПРАВА  
         ДРЖАВНЕ СВОЈИНЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ ИЗВАН ГРАЂЕВИНСКОГ ПОДРУЧЈА ИЗ  
         ДРЖАВНЕ СВОЈИНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ – КОРИСНИКА ОШ „ВУК КАРАЏИЋ“  СТУБАЛ У ЈАВНУ  
          СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН ..............................................................................................................1920 
765.  ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
         СОЛАРНЕ ЕЛЕКТРАНЕ „DN SOLAR“,  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН............................1921 
766.   РЕШЕЊЕ О ДОНОШЕЊУ ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНА ПРОГРАМА ОТУЂЕЊА И ДАВАЊА У  
          ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ  
          ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2024. ГОДИНУ......................................................................................................................1921 
767. РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА ОПШТИНЕ 

   ВЛАДИЧИН ХАН........................................................................................................................................................1922 
768. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  СТАТУТА ЈАВНОГ  
          ПРЕДУЗЕЋА ЗА КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ ВЛАДИЧИН ХАН..........................................................................1923 
769.    РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ПРВУ ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

    ЈП ЗА КОМУНАЛНО УРЕЂЕЊЕ ВЛАДИЧИН ХАН ЗА 2024. ГОДИНУ...........................................................1923 
         
Градско веће града Врања, седница одржана дана дана:26.08.2024.године 
770.   ОДЛУКА О  ДАВАЊУ У ЗАКУП  ПОСЛОВНОГ  ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА  У  
          ПОСТУПКУ   ПРИКУПЉАЊА.................................................................................................................................1923 
770. РЕШЕЊЕ  O ОБРАЗОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ АКТИВНОСТИ ТОКОМ ЕВРОПСКЕ  
          НЕДЕЉЕ МОБИЛНОСТИ  2024................................................................................................................................1924 
 



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1937 
 

 

ЈКП „Комрад“ Врање, 
772.  СЕПАРАТ  О ГРАДСКОМ ЗЕЛЕНИЛУ....................................................................................................................1925 
 
Веће градске општине Врањска Бања. 
773.   РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ............................................................1932 
 
БОСИЛЕГРАД 
774. ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА СОЦИЈАЛНУ  

   ЗАШТИТУ О ЧИЈЕМ СЕ ОБЕЗБЕЂЕЊУ СТАРА ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД..................................................1933 
775. ОДЛУКА  О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ-ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНУ СВОЈИНУ  

   ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ПУТЕМ РАЗМЕНЕ..............................................1934 
776. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА   

  „ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ПУТЕВЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД“..........................................................1934 
777. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  

  „ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ПУТЕВЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД“..........................................................1935 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1938-Страна- Број-21-        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Среда,11.септембар.2024.године.  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Главни и одговорни уредник: Јелена Максић – секр.етар Скупштине града Врања, тех. уредник  Владица Митић 
Уређује Одељење за послове органа града 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање



Среда,11.септембар.2024.године.        "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"      Број -21- Страна-1939 
 

 

 


